Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.320, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 1.291.300.19 para refor¢o de dotagdes
consignadas no vigente Orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA. no uso das atribuigdes que lhe confere o
artigo 63, inciso V, da Constituigao do Estado contida no artigo 8° da Lei n. 2.961. de 28 de dezembro de
2012,

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondonia. em favor das Unidades
Orgamentarias Superintendéncia de Gestdo de Suprimentos, Logistica ¢ Gastos Publicos Essenciais -
SUGESPE, Secretaria de Estado da Educagio - SEDUC, Secretaria de Estado de Justiga - SEJUS, Crédito
Adicional Suplementar para atendimento de despesas corrente, até o montante de RS 1.291.300.19 (um
milhdo., duzentos e noventa ¢ um mil, trezentos reais ¢ dezenove centavos) no presente exercicio.
indicados no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orcamentarias, indicadas no anexo I deste Decreto. nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 29 de outubro de 2013, 125° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Codigo

11.009.04.122.1015.2087

16.001.12.362.1269.1377

16.001.12.368.1269.1138

16.001.12.368.1269.2722

21.001.06.301.1242.2950

ANEXO1
Especificaciio
SUPERINTET 'DEN(TI:\_ DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

FORTALECIMENTO DO ENSINO MEDIO
PROMOVER A EDUCACAO INTEGRAL

PROMOVER A PARTICIPACAO DE ALUNOS EM
EVENTOS DESPORTIVOS E CULTURAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS

ASSEGURAR ASSISTENCIA MEDICA AOS
APENADOS

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Cadigo

11.009.04.131.1015.2554

16.001.12.368.1269.1033

21.001.06.301.1242.2950

ANEXO I

Especificaciio

SU[’ERIN’I'EN[)EN(:IA’ DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

PROMOVER A PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

APRIMORAR A GESTAO ADMINISTRATIO-
PEGAGOGICA DAS UNIDADES ESCOLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS

ASSEGURAR ASSISTENCIA MEDICA AOS
APENADOS

Despesa

339039

339033

339030

339030

449052

Despesa

339039

339033

339030

339030

Fonte de
Recurso

0100

0100

3208

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

3208

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

983.000,00

983.000.00

298.000,00

30.000,00

240.000.00
28.000.00
10.300,19
10.300.19

RS 1.291.300,19

SUPLEMENTA
Valor

983.000,00

983.000.00

298.000,00

38.000.00

240.000.00

10.300,19
10.300.19

RS 1.291.300,19



